

単 価 合 意 書

令和8年3月4日に契約した令和7年度旭川内山下堤防整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年5月29日

発注者 住所 岡山県岡山市北区鹿田町2丁目4番36号

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局 岡山河川事務所長

小平 剛弘

受注者 住所 岡山県岡山市北区天瀬4番33号

氏名 株式会社荒木組

代表取締役 荒木 雷太

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		180,390,474	
河川土工						
		式	1		44,752,232	
盛土工						
		m3	950		5,963,751	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					390m3
		式	1		2,096,640	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					560m3
		式	1		419,440	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					970m3
		式	1		3,241,740	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					970m3
		式	1		205,931	
盛土工(ICT)						
		m3	9,000		37,635,620	
路体(築堤)盛土(ICT)						9,000m3
		式	1		2,059,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					10,010m3
		式	1		33,453,420	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					10,000m3
		式	1		2,123,000	
盛土補強工						
		式	1		902,400	
吸出し防止材(全面)設置	合成不織布 引張強度 1.0tf/m以上 t=10					
		m2	940	960	902,400	
法面整形工(ICT)						
		式	1		250,461	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	510	491.1	250,461	
法覆護岸工		式	1		123,745,943	
作業土工		式	1		699,110	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)		式	1		22,498,246	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ基礎ﾌﾟﾛｯｸ (1号ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ基礎)	底幅 113 c m 高さ 70 c m	m	64	88,227	5,646,528	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積 (1号ﾌﾟﾛｯｸ積)		m2	473	24,237	11,464,101	
胴込・裏込材(碎石)	碎石 C-40	m3	257	8,287	2,129,759	
吸出し防止材(全面)設置	合繊不織布 引張強度1.0tf/m以上 t=10	m2	550	960	528,000	
調整コンクリート (2号調整コンクリート)	18-8-40(高炉)	m3	50	43,939	2,196,950	
現場打天端コンクリート (1号天端コンクリート)	18-8-40(高炉)	m3	9	58,858	529,722	
目地板 (天端コンクリート)	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.9	3,540	3,186	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積) (大型ﾌﾟﾛｯｸ積)		式	1		97,747,250	
空石積修景		m2	293	76,678	22,466,654	
大型ﾌﾟﾛｯｸ積 (1号大型ﾌﾟﾛｯｸ積)		m2	563	38,486	21,667,618	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型ﾌﾞﾛｯｸ積 (2号大型ﾌﾞﾛｯｸ積)		m2	284	38,486	10,930,024	
胴込・裏込ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)	m3	940	28,809	27,080,460	
胴込・裏込材(砕石)	砕石 C-40	m3	600	5,525	3,315,000	
吸出し防止材(全面)設置	合繊不織布 引張強度1.0tf/m以上 t=10	m2	1,070	960	1,027,200	
調整ｺﾝｸﾘｰﾄ (1号調整ｺﾝｸﾘｰﾄ)	18-8-40(高炉)	m3	45	43,838	1,972,710	
調整ｺﾝｸﾘｰﾄ (3号調整ｺﾝｸﾘｰﾄ)	18-8-40(高炉)	m2	99	50,476	4,997,124	
調整ｺﾝｸﾘｰﾄ (4号調整ｺﾝｸﾘｰﾄ)	18-8-40(高炉)	m2	85	50,476	4,290,460	
護岸付属物工		式	1		2,801,337	
張ｺﾝｸﾘｰﾄ (1号張ｺﾝｸﾘｰﾄ)	18-8-40(高炉) t=200 着色顔料入り	m2	127	10,925	1,387,475	
張ｺﾝｸﾘｰﾄ (2号張ｺﾝｸﾘｰﾄ)	18-8-40(高炉) t=200 着色顔料入り	m2	163	8,674	1,413,862	
付属物設置工		式	1		346,450	
縁石工		式	1		346,450	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (1号歩道境界ﾌﾞﾛｯｸ)	B種(180/205×250×600)	m	50	6,929	346,450	
根固め工		式	1		7,651,671	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
捨石工						
		式	1		7,651,671	
捨石	500kg以上/個					
		m3	137	49,383	6,765,471	
表面均し						
		m2	70	12,660	886,200	
付帯道路工						
		式	1		1,984,294	
側溝工						
		式	1		1,613,940	
1号暗渠						
		m	9	74,594	671,346	
2号暗渠						
		m	10	71,895	718,950	
1号吐口						
		箇所	2	111,822	223,644	
集水柵工						
		式	1		370,354	
現場打ち集水柵	18-8-40(高炉)					
(1号集水柵)		箇所	1	246,505	246,505	
現場打ち集水柵	18-8-40(高炉)					
(2号集水柵)		箇所	1	123,849	123,849	
仮設工						
		式	1		1,909,884	
工事用道路工						
		式	1		932,676	
汚濁防止工						
		式	1		359,154	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		618,054	
直接工事費		式	1		180,390,474	
共通仮設費		式	1		19,057,571	
共通仮設費		式	1		4,733,611	
運搬費		式	1		1,802	
仮設材運搬費		式	1		1,802	0.4t
技術管理費		式	1		1,052,125	
システム初期費(ICT)		式	1		1,052,125	
現場環境改善費(率計上)		式	1		3,679,684	
共通仮設費(率計上)		式	1		14,323,960	
純工事費		式	1		199,448,045	
現場管理費		式	1		49,206,596	
工事原価		式	1		248,654,641	
一般管理費等		式	1		37,255,359	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		285,910,000	
消費税相当額		式	1		28,591,000	
工事費計		式	1		314,501,000	